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Svar på remiss av betänkandet E-recept inom EES (SOU 
2021:102) 

Ärendebeskrivning 

Regionen har getts möjlighet att lämna synpunkter på rubricerad remiss. Det här är 
ett delbetänkande i den utredning som ska genomföras.  
 
Idag är det möjligt att expediera pappersrecept från ett annat EES-land på svenska 
öppenvårdsapotek, och pappersrecept förskrivna i Sverige får expedieras i andra 
EES-länder. Medlemsländerna i EES samarbetar nu för att öppna upp för e-recept  
(elektroniska recept) över landsgränserna. Jämfört med pappersrecept är e-recept 
mer patientsäkert och tydligare vid expedition på apotek. Ett informationsutbyte 
med e-recept skulle även innebära att expedierande apotek ska rapportera till 
patientens hemland vilket läkemedel som lämnats ut.  
 
Utredningen har haft uppdraget att utreda vad som krävs för en patientsäker och 
effektiv process för e-recept inom EES och att föreslå de åtgärder som krävs för en 
sådan process. Utredningen har också kartlagt informationsflöden och 
ansvarsfördelning i läkemedelsprocessen för e-recept inom EES. Denna 
kartläggning ligger till grund för utredningens fortsatta arbete.  
 
Remissens förslag innebär förbättringar för patienterna, den expedierande 
personalen och förskrivarna. Förslagen medför kostnader för E-hälsomyndigheten 
och för öppenvårdsapoteken. Utredningen bedömer att fördelarna med förslagen 
överväger de integritetsrisker som finns. 
 
Ett förslag till svar har upprättats inom läkemedelsenheten. Regionen är i överlag 
positiv till utredningen och bedömer att utredningen tagit höjd för en patientsäker 
och effektiv process.  
 
Synpunkter ska vara Socialdepartementet tillhanda senast den 3 juni. Paragrafen 
bör därför justeras omedelbart. 
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Regiondirektörens förslag 

1. Upprättat förslag till svar på remiss av betänkandet E-recept inom EES antas. 
 
2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 
 
 
I tjänsten 
Anders Byström 
Tf. Regiondirektör 
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